
 

 

ORIGINALE 

 

COMUNE   DI   CASTELNUOVO BELBO 
 

Provincia di Asti 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
della GIUNTA COMUNALE N. 37/2023 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO PERFORMANCE E OBIETTIVI PER IL 

PERSONALE           

 

L’anno duemilaventitre, addì sei, del mese di settembre, alle ore 12.32 si è riunita in 

videoconferenza la Giunta comunale, con l’intervento dei Signori: 

 

N° Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

1 ALLINERI Aldo Sindaco Presente 

2 TERZANO Luigina VICE SINDACO Presente 

3 BEVILACQUA Claudio ASSESSORE Presente 

    

   Totale Presenti:   3 

   Totale Assenti:   0 

 

Assiste il Segretario Comunale, Dott. Nicola Chirilli, con funzioni consultive, referenti, di 

assistenza e verbalizzazione. 

Preliminarmente il Segretario Comunale accerta l’identità dei partecipanti e dà atto che, il Vice 

Sindaco e l’Assessore partecipano  alla  seduta  in  modalità  telematica  avvalendosi  del  

dispositivo  di  videochiamata Whatsapp, fuori dalla sede dell’Ente, mentre il  Sindaco e lui stesso 

partecipano  alla  seduta  in  modalità  telematica  avvalendosi  del  dispositivo  di  videochiamata 

Whatsapp, dalla sede dell’Ente. 

Accerta altresì che il suddetto strumento garantisce una interlocuzione ordinata dei soggetti 

partecipanti, la loro effettiva partecipazione alle decisioni nonché la chiara, inequivoca e libera 

espressione delle opinioni. 

Verifica inoltre che dette modalità consentono sia al Presidente che al Segretario di identificare in 

modo inequivoco l’espressione della volontà in modo libero e informato. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Allineri Aldo nella sua qualità di  

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  

indicato. 

 

 

 

 

 



 

 

 

n. 37/GC del 06.09.2023  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Preso atto che:  

- con l’art. 6 del D.L. n. 80/2021 è stato introdotto nell’ordinamento il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) e che tale Piano è adottato annualmente dalla Giunta Comunale, con 

aggiornamento a scorrimento, in coerenza con i documenti di programmazione finanziari (DUP, 

NADUP, Bilancio) che ne costituiscono il presupposto;  

- con DPR n. 81 del 24 giugno 2022, entrato in vigore il 15 luglio 2022 “Regolamento recante 

l’individuazione e l’abrogazione degli adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di 

attività e organizzazione”, e in particolare con l’art. 1, sono stati individuati e “soppressi” i 

previgenti adempimenti in materia di pianificazione e programmazione, che sono stati fatti confluire 

nel PIAO, tra questi il Piano della performance di cui agli artt. 10, comma 1, lettera a) e 1-ter, del 

D.Lgs. n. 150/2009; 

- che, ai sensi dell’art. 2 del citato DPR, per gli enti locali di cui all’art. 2, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, il piano dettagliato degli obiettivi di cui all’art. 108, comma 1, del medesimo decreto 

legislativo e il piano della performance, di cui all’art. 10 del D.Lgs. n. 150/2009, sono assorbiti nel 

PIAO; 

Considerato che, nelle more dell’approvazione del PIAO 2023-2025, si ritiene opportuno approvare 

il piano performance, che confluirà nella sezione 2.2 del PIAO 2023-2025, al fine di assegnare gli 

obiettivi al personale dipendente dell’Ente;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 10.06.2014, con la quale è stato approvato il 

Sistema di misurazione e valutazione della performance del Comune di Castelnuovo Belbo; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

Preso atto del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico amministrativa reso in seduta dal 

Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del del D.Lgs. n. 267/2000; 

Preso atto del parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49, comma 1, del del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 

1. di approvare il piano della performance del Comune di Castelnuovo Belbo, allegato alla presente 

a formarne parte integrante e sostanziale, che confluirà nella sezione 2.2 del PIAO 2023-2025; 

2. di assegnare gli obiettivi per l’anno 2023 al personale dipendente così come delineati nel suddetto 

piano della performance. 

3. di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili di Settore. 

Successivamente, ravvisata l’urgenza di provvedere, 

con voti unanimi favorevoli resi in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D.Lgs. n.267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Il presente verbale viene redatto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

  ALLINERI Aldo 

 

Il Segretario Comunale 

  Dott. Nicola Chirilli 

 

 

 

 

 

Certificato di Pubblicazione 

 

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e 

dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. con decorrenza dal 06.09.2023 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

  Dott. Nicola Chirilli 

 

 

 

 

 

Dichiarazione di Esecutività 

 

[  ] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge sul Sito 

informatico di questo Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione 

denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 

del 3° comma dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

[X] Si certifica che la su estesa deliberazione è stata dichiarata, con separata votazione 

unanime, immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Lì, 06.09.2023_________________________ 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

  Dott. Nicola Chirilli 

 

 

 

 

 

  

 

     

  

 


